
CORREOS INSTITUCIONALES 2025

Profesores Jefes
Nombre Apellido 1 Apellido 2 Correo Jefatura

Loreto Gonzalez Lopez loreto.gonzalez@colegioelpilarcurico.com PKA

Andrea Moraga Palma andrea.moraga@colegioelpilarcurico.com PKB

Javiera Mendez Rivera javiera.mendez@colegioelpilarcurico.com KA

Yelanira Henriquez Medina yelanira.henriquez@colegioelpilarcurico.com KB

Macarena Moya Albornoz macarena.moya@colegioelpilarcurico.com KC

Camila Beltrán Muñoz camila.beltran@colegioelpilarcurico.com 1BA

Brenda Contreras Gonzalez brenda.contreras@colegioelpilarcurico.com 1BB

Camila Espinoza Saavedra camila.espinoza@colegioelpilarcurico.com 1BC

Elizabeth Castro Ahumada elizabeth.castro@colegioelpilarcurico.com 2BA

Ada Sáez Araneda ada.saez@colegioelpilarcurico.com 2BB

Fernanda Gamboa Munita fernanda.gamboa@colegioelpilarcurico.com 2BC

Claudia Soto Valdebenito claudia.soto@colegioelpilarcurico.com 3BA

Sofia Cereceda Sani sofia.cereceda@colegioelpilarcurico.cl 3BB

Millysen Romero Gonzalez millysen.romero@colegioelpilarcurico.com 3BC

Paola San Martín Vera paola.sanmartin@colegioelpilarcurico.com 4BA

Carla Astorga Díaz carla.astorga@colegioelpilarcurico.com 4BB

Juan Carlos Carcamo Rojas ciclo.basica@colegioelpilarcurico.com 5BA

Nieves Daza Labra nieves.daza@colegioelpilarcurico.com 5BB

Cinthia Espinosa Díaz cinthia.espinosa@colegioelpilarcurico.com 6BA

Camila Muñoz Anabalón camila.munoz@colegioelpilarcurico.com 6BB

Polette Alvarez Montoya polette.alvarez@colegioelpilarcurico.com 7BA

Daniela Molina Roelofsen daniela.molina@colegioelpilarcurico.com 7BB

Emerson Bustamante Medina emerson.bustamante@colegioelpilarcurico.com 8BA

Victor Rojas Bravo victor.rojas@colegioelpilarcurico.com 8BB

Luis Williams Arriagada luis.williams@colegioelpilarcurico.com 8BC

José Díaz Gamboa jose.diaz@colegioelpilarcurico.com 1MA

Kevin Infante Gajardo kevin.infante@colegioelpilarcurico.com 1MB
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Felipe Martinez Yovanovich felipe.martinez@colegioelpilarcurico.com 1MC

Nicolle Castillo Martinez nicolle.castillo@colegioelpilarcurico.com 2MA

Dany Gajardo Penrroz dany.gajardo@colegioelpilarcurico.com 2MB

Fabian Herrera González fabian.herrera@colegioelpilarcurico.com 2MC

Joseline Vergara Escobar joseline.vergara@colegioelpilarcurico.com 3MA

Romina Recabal Avilés romina.recabal@colegioelpilarcurico.com 3MB

Barbara Jara Muza barbara.jara@colegioelpilarcurico.com 4MA

Alejandra Muñoz Muñoz alejandra.munoz@colegioelpilarcurico.com 4MB

Profesores Asignaturas
Bearny Contreras Méndez bearny.contreras@colegioelpilarcurico.com Profesor de Música

Luz Cruz Donoso luz.cruz@colegioelpilarcurico.com profesor  de Religión

Marcelo Gallardo Revillot marcelo.gallardo@colegioelpilarcurico.com Profesor de Química

Sebastian Gutierrez Osorio sebastian.gutierrez@colegioelpilarcurico.com Profesor  de Artes

Pablo Muñoz Oyarzún pablo.munoz@colegioelpilarcurico.com Profesor  de Física

Francisca Navarro Salazar francisca.navarro@colegioelpilarcurico.com Profesor  de Lenguaje

Valeria Rivera Nuñez valeria.rivera@colegioelpilarcurico.com Profesora  de Teatro

Gladys Salas Pinto gladys.salas@colegioelpilarcurico.com Profesora Básica

Fresia Avendaño Briso fresia.avendaño@colegioelpilarcurico.com Profesora Básica

Profesores Talleres
Paola San Martin paola.sanmartin@colegioelpilarcurico.com Danza Española-Danzas-Gimnasia Ritmica

Emerson Bustamante emerson.bustamante@colegioelpilarcurico.com Fútbol

Ariel Pereira ariel.pereira@colegioelpilarcurico.com Fútbol

Matías Corvalan matias.corvalan@colegioelpilarcurico.com Rugby

Fabian Herrera fabian.herrera@colegioelpilarcurico.com Voleibol Varones

Fernando Huenuman fernando.huenuman@colegioelpilarcurico.com Voleibol Damas

Lizardo Piña lizardo.pina@colegioelpilarcurico.com Basquetbol-Futsal

Valeria Rivera valeria.rivera@colegioelpilarcurico.com Teatro-Gimnasia Ritmica-Danzas 

Bearny Contreras bearny.contreras@colegioelpilarcurico.com Expresiones Musicales

Sebastian Gutierrez sebastian.gutierrez@colegioelpilarcurico.com Artes
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Cinthia Espinoza cinthia.espinoza@colegioelpilarcurico.com Danzas Folcloricas

Ciclos
Maria Machado Kuschel innovacion.metodologica@colegioelpilarcurico.com Ciclo pre-básica

Mario Muñoz Recabal directoracademico@colegioelpilarcurico.com Director Académico

Alejandra Cosming Ávila ciclo.inicial@colegioelpilarcurico.com Ciclo Inicial

Juan Carlos Cárcamo Rojas ciclo.basica@colegioelpilarcurico.com Coordinador Ciclo Básica

Romina Recabal Avilés ciclo.media@colegioelpilarcurico.com Coord. Ciclo Media

Inspectoria
Teresa Cea Flores teresa.cea@colegioelpilarcurico.com Inspectora General

Luz Olivares Curras luz.olivarez@colegioelpilarcurico.com inspectora parvulo

Cristian Riquelme Pizarro inspectoria.media@colegioelpilarcurico.com Inpectorde Ed. Media

Johana Gondenberg Fredes inspectoria.basica@colegioelpilarcurico.com Inpectora Ed. Básica

Academicos
Carolina González Pavez directora@colegioelpilarcurico.com Directora

Pamela Ibar Valenzuela convivenciaescolar@colegioelpilarcurico.com Convivencia Escolar

Belen Castro Salas orientacion@colegioelpilarcurico.com Orientadora

Paz Cruz Trujillo paz.cruz@colegioelpilarcurico.com Psicóloga

Rene Muñoz Ramírez computacion@colegioelpilarcurico.com Computación

Natalia Navarro Saez trabajadorasocial@colegioelpilarcurico.com Trabajadora Social

PIE
Nicole Navarro Saez nicole.navarro@colegioelpilarcurico.com Coordinadora Pie

Helen Faundez Bustamante helen.faundez@colegioelpilarcurico.com Profesora Diferencial
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Katherine Flores Hernández katherine.flores@colegioelpilarcurico.com Profesora Diferencial

Romanex Lasserre Quitral romanex.lasserre@colegioelpilarcurico.com Profesora Diferencial

Morelia Leppe Arias morelia.leppe@colegioelpilarcurico.com Profesora Diferencial

Barbara Maraboli Marabolí barbara.maraboli@colegioelpilarcurico.com Profesora Diferencial

Giselle Muñoz Pavez giselle.munoz@colegioelpilarcurico.com Profesora Diferencial

Joselyn Veliz Cañete joselyn.veliz@colegioelpilarcurico.com Profesora Diferencial

Fernanda Jimenez Guridi fernanda.jimenez@colegioelpilarcurico.com Kinesióloga

Alicia Lopez Lopez alicia.lopez@colegioelpilarcurico.com Fonoaudiologa

Carolina Ugaz Muñoz carolina.ugaz@colegioelpilarcurico.com Fonoaudióloga parvulo

Asistentes
Isabel Navarro Yevez isabel.navarro@colegioelpilarcurico.com Asistente PKA

Javiera Basoalto Rojas javiera.basoalto@colegioelpilarcurico.com Asistente PKB

Yesenia Villegas Sandoval yesenia.villegas@colegioelpilarcurico.com Asistente  KA

Soraya Barahona Trincado sorayabarahona@colegioelpilarcurico.com Asistente  KB

Paola Basualto Escobar paola.basualto@colegioelpilarcurico.com Asistente  KC

Macarena Pérez Perez macarena.perez@colegioelpilarcurico.com Asistente  1BA

Karla Orellana Mena karla.orellana@colegioelpilarcurico.com Asistente 1BB

Grace Villalobos Oyarzún grace.villalobos@colegioelpilarcurico.com Asistente 1BC

Administración
Carmen G. Reyes Serrano recaudacion@elpilarcurico.cl Recaudación

Michelle Sepulveda Ramirez cobranza@elpilarcurico.cl Cobranzas

Claudia Paladecino Martinez recepcion@elpilarcurico.cl Recepción

Carolina Martinez Salinas Hispanochileno@elpilarcurico.cl Secretaria Dirección

Carolina Rodriguez Guarda contabilidad@elpilarcurico.cl Contabilidad

Gonzalo Rivera Bravo gonzalo.rivera@elpilarcurico.cl Coordinador Administración
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